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PLANO DE AMORTIZAÇÃO RECUPERAÇÃO JUDICIAL – INTERATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS – COMARCA JOINVILLE

PRAZO DE 120 MESES – TAXA DE JUROS 0,5% ao mês

Origem Valor de Face Deságio % Deságio

Classe I – Trabalhistas 70.353,83 70.353,83 0,00%

Classe III – Passivo Quirografários  1.131.647,20 678.988,32 40,00%

Classe IV – Passivo – Empresas do Simples 248.961,65 248.961,65 0,00%

1.365.000,00 819.000,00 40,00%

Classe I Classe III Total

Parcela 01 5.862,82 5.862,82

Parcela 02 5.862,82 5.862,82

Parcela 03 5.862,82 5.862,82

Parcela 04 5.862,82 5.862,82

Parcela 05 5.862,82 5.862,82

Parcela 06 5.862,82 5.862,82

Parcela 07 5.862,82 5.862,82

Parcela 08 5.862,82 5.862,82

Parcela 09 5.862,82 5.862,82

Parcela 10 5.862,82 5.862,82

Parcela 11 5.862,82 5.862,82

Parcela 12 5.862,82 5.862,82

Parcela 13 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 14 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 15 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 16 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 17 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 18 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 19 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 20 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 21 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 22 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 23 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 24 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Amortização FINAME e Leasing

Amortizacao Clase IV Financ.
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Parcela 25 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 26 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 27 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 28 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 29 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 30 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 31 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 32 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 33 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 34 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 35 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 36 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 37 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 38 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 39 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 40 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 41 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 42 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 43 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 44 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 45 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 46 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 47 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 48 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 49 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 50 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 51 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 52 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 53 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 54 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 55 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 56 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 57 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 58 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00
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Parcela 59 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 60 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 61 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 62 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 63 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 64 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 65 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 66 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 67 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 68 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 69 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 70 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 71 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 72 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 73 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 74 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 75 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 76 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 77 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 78 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 79 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 80 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 81 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 82 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 83 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 84 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 85 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 86 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 87 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 88 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 89 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 90 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 91 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 92 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00
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Parcela 93 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 94 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 95 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 96 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 97 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 98 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 99 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 100 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 101 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 102 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 103 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 104 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 105 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 106 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 107 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 108 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 109 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 110 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 111 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 112 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 113 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 114 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 115 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 116 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 117 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 118 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 119 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

Parcela 120 8.615,00 3.160,00 10.390,00 22.165,00

70.353,83 930.420,00 341.280,00 1.122.120,00 2.464.173,83
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IMPOSTOS

PIS 123283,13

Cofins 387138,92

IRPJ 453147,2

CSLL 241743,71

IRFF 32384,46

CSRF 3048,08

C . PREV. 141903,99

OUTROS 4801,58

INSS 262797,43

Estadual 183367,22

Municipal 27382,85

1860998,57 651349,5 R$ 2.512.348,07

Divida Ativa

PIS 48836,12

Cofins 824363,63

IRPJ 112941,79

CSLL 64072,9

IRFF 0

INSS 866397,48

Estadual 399613,19

Municipal 0

Multa CLT 58264,62

2374489,73 R$ 4.886.837,80

,,,,,,

Cobranca Simples
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Juros 0,50%

Parcela Valor Amortização Saldo Juros

1 R$ 819.000,00 R$ 819.000,00 R$ 4.095,00

2 R$ 823.095,00 R$ 823.095,00 R$ 4.115,48

3 R$ 827.210,48 R$ 827.210,48 R$ 4.136,05

4 R$ 831.346,53 R$ 831.346,53 R$ 4.156,73

5 R$ 835.503,26 R$ 835.503,26 R$ 4.177,52

6 R$ 839.680,78 R$ 839.680,78 R$ 4.198,40

7 R$ 843.879,18 R$ 843.879,18 R$ 4.219,40

8 R$ 848.098,58 R$ 848.098,58 R$ 4.240,49

9 R$ 852.339,07 R$ 852.339,07 R$ 4.261,70

10 R$ 856.600,76 R$ 856.600,76 R$ 4.283,00 108

11 R$ 860.883,77 R$ 860.883,77 R$ 4.304,42 R$ 7.583,33

12 R$ 865.188,19 R$ 865.188,19 R$ 4.325,94

13 R$ 869.514,13 R$ 10.390,00 R$ 859.124,13 R$ 4.295,62

14 R$ 863.419,75 R$ 10.390,00 R$ 853.029,75 R$ 4.265,15

119 R$ 20.335,28 R$ 10.390,00 R$ 9.945,28 R$ 49,73

120 R$ 9.995,00 R$ 10.390,00 -R$ 395,00 -R$ 1,97

-R$ 396,97
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DRE 2019

DRE 2019 JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO Setembro Outubro Novembro Dezembro

100 RECEITAS R$ 330.000,00 R$ 360.000,00 R$ 360.000,00 R$ 380.000,00 R$ 390.000,00 R$ 390.000,00 R$ 390.000,00 R$ 400.000,00 R$ 420.000,00 R$ 420.000,00 R$ 400.000,00 R$ 340.000,00
100001 Receita de Venda R$ 280.500,00 R$ 306.000,00 R$ 306.000,00 R$ 323.000,00 R$ 331.500,00 R$ 331.500,00 R$ 331.500,00 R$ 340.000,00 R$ 357.000,00 R$ 357.000,00 R$ 340.000,00 R$ 289.000,00
100002 Receita de Industrialização R$ 49.500,00 R$ 54.000,00 R$ 54.000,00 R$ 57.000,00 R$ 58.500,00 R$ 58.500,00 R$ 58.500,00 R$ 60.000,00 R$ 63.000,00 R$ 63.000,00 R$ 60.000,00 R$ 51.000,00

102 (-) DEVOLUÇÕES R$ 1.188,00 R$ 1.296,00 R$ 1.296,00 R$ 1.368,00 R$ 1.404,00 R$ 1.404,00 R$ 1.404,00 R$ 1.440,00 R$ 1.512,00 R$ 1.512,00 R$ 1.440,00 R$ 1.224,00

150 (-) IMPOSTOS R$ 38.940,00 R$ 42.480,00 R$ 42.480,00 R$ 44.840,00 R$ 46.020,00 R$ 46.020,00 R$ 46.020,00 R$ 47.200,00 R$ 49.560,00 R$ 49.560,00 R$ 47.200,00 R$ 40.120,00

RECEITAS OPERACIONAL R$ 289.872,00 R$ 316.224,00 R$ 316.224,00 R$ 333.792,00 R$ 342.576,00 R$ 342.576,00 R$ 342.576,00 R$ 351.360,00 R$ 368.928,00 R$ 368.928,00 R$ 351.360,00 R$ 298.656,00

151 (-) DESPESAS DA OPERAÇÃO R$ 75.570,00 R$ 82.440,00 R$ 82.440,00 R$ 87.020,00 R$ 89.310,00 R$ 89.310,00 R$ 89.310,00 R$ 91.600,00 R$ 96.180,00 R$ 96.180,00 R$ 91.600,00 R$ 77.860,00
151001 Matéria Prima R$ 69.300,00 R$ 75.600,00 R$ 75.600,00 R$ 79.800,00 R$ 81.900,00 R$ 81.900,00 R$ 81.900,00 R$ 84.000,00 R$ 88.200,00 R$ 88.200,00 R$ 84.000,00 R$ 71.400,00
151003 Manutenção de Máquinas/Equipamentos R$ 6.270,00 R$ 6.840,00 R$ 6.840,00 R$ 7.220,00 R$ 7.410,00 R$ 7.410,00 R$ 7.410,00 R$ 7.600,00 R$ 7.980,00 R$ 7.980,00 R$ 7.600,00 R$ 6.460,00

151004 R$ 54.285,00 R$ 59.220,00 R$ 59.220,00 R$ 62.510,00 R$ 64.155,00 R$ 64.155,00 R$ 64.155,00 R$ 65.800,00 R$ 69.090,00 R$ 69.090,00 R$ 65.800,00 R$ 55.930,00
151004001 Insumos Diversos R$ 6.006,00 R$ 6.552,00 R$ 6.552,00 R$ 6.916,00 R$ 7.098,00 R$ 7.098,00 R$ 7.098,00 R$ 7.280,00 R$ 7.644,00 R$ 7.644,00 R$ 7.280,00 R$ 6.188,00
151005 Energia Elétrica R$ 46.200,00 R$ 50.400,00 R$ 50.400,00 R$ 53.200,00 R$ 54.600,00 R$ 54.600,00 R$ 54.600,00 R$ 56.000,00 R$ 58.800,00 R$ 58.800,00 R$ 56.000,00 R$ 47.600,00
151006 Água e Esgoto R$ 363,00 R$ 396,00 R$ 396,00 R$ 418,00 R$ 429,00 R$ 429,00 R$ 429,00 R$ 440,00 R$ 462,00 R$ 462,00 R$ 440,00 R$ 374,00
151007 Manutenção Geral R$ 1.716,00 R$ 1.872,00 R$ 1.872,00 R$ 1.976,00 R$ 2.028,00 R$ 2.028,00 R$ 2.028,00 R$ 2.080,00 R$ 2.184,00 R$ 2.184,00 R$ 2.080,00 R$ 1.768,00

151008 Fretes R$ 2.640,00 R$ 2.880,00 R$ 2.880,00 R$ 3.040,00 R$ 3.120,00 R$ 3.120,00 R$ 3.120,00 R$ 3.200,00 R$ 3.360,00 R$ 3.360,00 R$ 3.200,00 R$ 2.720,00

151010 Despesa com Veículos na Operação R$ 3.333,00 R$ 3.636,00 R$ 3.636,00 R$ 3.838,00 R$ 3.939,00 R$ 3.939,00 R$ 3.939,00 R$ 4.040,00 R$ 4.242,00 R$ 4.242,00 R$ 4.040,00 R$ 3.434,00

151011 Combustíveis na Operação R$ 1.089,00 R$ 1.188,00 R$ 1.188,00 R$ 1.254,00 R$ 1.287,00 R$ 1.287,00 R$ 1.287,00 R$ 1.320,00 R$ 1.386,00 R$ 1.386,00 R$ 1.320,00 R$ 1.122,00

152 (-) GASTOS COM PESSOAL R$ 74.000,00 R$ 74.000,00 R$ 83.000,00 R$ 83.000,00 R$ 83.000,00 R$ 83.000,00 R$ 83.000,00 R$ 83.000,00 R$ 83.000,00 R$ 83.000,00 R$ 83.000,00 R$ 83.000,00

153 (-) DESPESAS COMERCIAIS R$ 2.640,00 R$ 2.880,00 R$ 2.880,00 R$ 3.040,00 R$ 3.120,00 R$ 3.120,00 R$ 3.120,00 R$ 3.200,00 R$ 3.360,00 R$ 3.360,00 R$ 3.200,00 R$ 2.720,00

154 (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 17.160,00 R$ 18.720,00 R$ 18.720,00 R$ 19.760,00 R$ 20.280,00 R$ 20.280,00 R$ 20.280,00 R$ 20.800,00 R$ 21.840,00 R$ 21.840,00 R$ 20.800,00 R$ 17.680,00

155 (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ 9.240,00 R$ 7.920,00 R$ 7.920,00 R$ 7.980,00 R$ 7.800,00 R$ 7.020,00 R$ 5.850,00 R$ 6.000,00 R$ 5.880,00 R$ 6.300,00 R$ 5.600,00 R$ 5.100,00

156 (-) DESPESAS PÓS OPERAÇÃO R$ 2.805,00 R$ 3.060,00 R$ 3.060,00 R$ 3.230,00 R$ 3.315,00 R$ 3.315,00 R$ 3.315,00 R$ 3.400,00 R$ 3.570,00 R$ 3.570,00 R$ 3.400,00 R$ 2.890,00

200 (-) AMORTIZAÇÃO PASSIVO R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 13.862,82 R$ 13.863,82 R$ 13.864,82 R$ 13.865,82 R$ 13.866,82 R$ 13.867,82 R$ 13.868,82 R$ 13.869,82 R$ 13.870,82 R$ 13.871,82
Tributário R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00
Classe I – Trabalhistas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.862,82 R$ 5.863,82 R$ 5.864,82 R$ 5.865,82 R$ 5.866,82 R$ 5.867,82 R$ 5.868,82 R$ 5.869,82 R$ 5.870,82 R$ 5.871,82
Classe III – Quirografários R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Classe IV – ME e EPP R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

ENTRADAS R$ 330.000,00 R$ 360.000,00 R$ 360.000,00 R$ 380.000,00 R$ 390.000,00 R$ 390.000,00 R$ 390.000,00 R$ 400.000,00 R$ 420.000,00 R$ 420.000,00 R$ 400.000,00 R$ 340.000,00
SAIDAS R$ 290.890,00 R$ 307.720,00 R$ 322.582,82 R$ 334.743,82 R$ 340.614,82 R$ 339.835,82 R$ 338.666,82 R$ 344.867,82 R$ 356.848,82 R$ 357.269,82 R$ 344.470,82 R$ 307.671,82

( = ) LUCRO/PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCÍCIO
R$ 39.110,00 R$ 52.280,00 R$ 37.417,18 R$ 45.256,18 R$ 49.385,18 R$ 50.164,18 R$ 51.333,18 R$ 55.132,18 R$ 63.151,18 R$ 62.730,18 R$ 55.529,18 R$ 32.328,18

LUCRO/ PREJUÍZO 11,85% 14,52% 10,39% 11,91% 12,66% 12,86% 13,16% 13,78% 15,04% 14,94% 13,88% 9,51%

Insusmos de Produção

Leasing e Finame
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DRE 2020

DRE 2020 JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO Setembro Outubro Novembro Dezembro

100 RECEITAS R$ 360.000,00 R$ 380.000,00 R$ 380.000,00 R$ 390.000,00 R$ 390.000,00 R$ 390.000,00 R$ 400.000,00 R$ 400.000,00 R$ 410.000,00 R$ 410.000,00 R$ 410.000,00 R$ 360.000,00
100001 Receita de Venda R$ 306.000,00 R$ 323.000,00 R$ 323.000,00 R$ 331.500,00 R$ 331.500,00 R$ 331.500,00 R$ 340.000,00 R$ 340.000,00 R$ 348.500,00 R$ 348.500,00 R$ 348.500,00 R$ 306.000,00
100002 Receita de Industrialização R$ 54.000,00 R$ 57.000,00 R$ 57.000,00 R$ 58.500,00 R$ 58.500,00 R$ 58.500,00 R$ 60.000,00 R$ 60.000,00 R$ 61.500,00 R$ 61.500,00 R$ 61.500,00 R$ 54.000,00

102 (-) DEVOLUÇÕES R$ 1.296,00 R$ 1.368,00 R$ 1.368,00 R$ 1.404,00 R$ 1.404,00 R$ 1.404,00 R$ 1.440,00 R$ 1.440,00 R$ 1.476,00 R$ 1.476,00 R$ 1.476,00 R$ 1.296,00

150 (-) IMPOSTOS R$ 42.480,00 R$ 44.840,00 R$ 44.840,00 R$ 46.020,00 R$ 46.020,00 R$ 46.020,00 R$ 47.200,00 R$ 47.200,00 R$ 48.380,00 R$ 48.380,00 R$ 48.380,00 R$ 42.480,00

RECEITAS OPERACIONAL R$ 316.224,00 R$ 333.792,00 R$ 333.792,00 R$ 342.576,00 R$ 342.576,00 R$ 342.576,00 R$ 351.360,00 R$ 351.360,00 R$ 360.144,00 R$ 360.144,00 R$ 360.144,00 R$ 316.224,00

151 (-) DESPESAS DA OPERAÇÃO R$ 82.440,00 R$ 87.020,00 R$ 87.020,00 R$ 89.310,00 R$ 89.310,00 R$ 89.310,00 R$ 91.600,00 R$ 91.600,00 R$ 93.890,00 R$ 93.890,00 R$ 93.890,00 R$ 82.440,00
151001 Matéria Prima R$ 75.600,00 R$ 79.800,00 R$ 79.800,00 R$ 81.900,00 R$ 81.900,00 R$ 81.900,00 R$ 84.000,00 R$ 84.000,00 R$ 86.100,00 R$ 86.100,00 R$ 86.100,00 R$ 75.600,00
151003 Manutenção de Máquinas/Equipamentos R$ 6.840,00 R$ 7.220,00 R$ 7.220,00 R$ 7.410,00 R$ 7.410,00 R$ 7.410,00 R$ 7.600,00 R$ 7.600,00 R$ 7.790,00 R$ 7.790,00 R$ 7.790,00 R$ 6.840,00

151004 R$ 59.220,00 R$ 62.510,00 R$ 62.510,00 R$ 64.155,00 R$ 64.155,00 R$ 64.155,00 R$ 65.800,00 R$ 65.800,00 R$ 67.445,00 R$ 67.445,00 R$ 67.445,00 R$ 59.220,00
151004001 Insumos Diversos R$ 6.552,00 R$ 6.916,00 R$ 6.916,00 R$ 7.098,00 R$ 7.098,00 R$ 7.098,00 R$ 7.280,00 R$ 7.280,00 R$ 7.462,00 R$ 7.462,00 R$ 7.462,00 R$ 6.552,00
151005 Energia Elétrica R$ 50.400,00 R$ 53.200,00 R$ 53.200,00 R$ 54.600,00 R$ 54.600,00 R$ 54.600,00 R$ 56.000,00 R$ 56.000,00 R$ 57.400,00 R$ 57.400,00 R$ 57.400,00 R$ 50.400,00
151006 Água e Esgoto R$ 396,00 R$ 418,00 R$ 418,00 R$ 429,00 R$ 429,00 R$ 429,00 R$ 440,00 R$ 440,00 R$ 451,00 R$ 451,00 R$ 451,00 R$ 396,00
151007 Manutenção Geral R$ 1.872,00 R$ 1.976,00 R$ 1.976,00 R$ 2.028,00 R$ 2.028,00 R$ 2.028,00 R$ 2.080,00 R$ 2.080,00 R$ 2.132,00 R$ 2.132,00 R$ 2.132,00 R$ 1.872,00

151008 Fretes R$ 2.880,00 R$ 3.040,00 R$ 3.040,00 R$ 3.120,00 R$ 3.120,00 R$ 3.120,00 R$ 3.200,00 R$ 3.200,00 R$ 3.280,00 R$ 3.280,00 R$ 3.280,00 R$ 2.880,00

151010 Despesa com Veículos na Operação R$ 3.636,00 R$ 3.838,00 R$ 3.838,00 R$ 3.939,00 R$ 3.939,00 R$ 3.939,00 R$ 4.040,00 R$ 4.040,00 R$ 4.141,00 R$ 4.141,00 R$ 4.141,00 R$ 3.636,00

151011 Combustíveis na Operação R$ 1.188,00 R$ 1.254,00 R$ 1.254,00 R$ 1.287,00 R$ 1.287,00 R$ 1.287,00 R$ 1.320,00 R$ 1.320,00 R$ 1.353,00 R$ 1.353,00 R$ 1.353,00 R$ 1.188,00

152 (-) GASTOS COM PESSOAL R$ 83.000,00 R$ 83.000,00 R$ 86.000,00 R$ 86.000,00 R$ 86.000,00 R$ 86.000,00 R$ 86.000,00 R$ 86.000,00 R$ 86.000,00 R$ 86.000,00 R$ 86.000,00 R$ 86.000,00

153 (-) DESPESAS COMERCIAIS R$ 2.880,00 R$ 3.040,00 R$ 3.040,00 R$ 3.120,00 R$ 3.120,00 R$ 3.120,00 R$ 3.200,00 R$ 3.200,00 R$ 3.280,00 R$ 3.280,00 R$ 3.280,00 R$ 2.880,00

154 (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 18.720,00 R$ 19.760,00 R$ 19.760,00 R$ 20.280,00 R$ 20.280,00 R$ 20.280,00 R$ 20.800,00 R$ 20.800,00 R$ 21.320,00 R$ 21.320,00 R$ 21.320,00 R$ 18.720,00

155 (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ 3.600,00 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 4.100,00 R$ 3.600,00

156 (-) DESPESAS PÓS OPERAÇÃO R$ 3.060,00 R$ 3.230,00 R$ 3.230,00 R$ 3.315,00 R$ 3.315,00 R$ 3.315,00 R$ 3.400,00 R$ 3.400,00 R$ 3.485,00 R$ 3.485,00 R$ 3.485,00 R$ 3.060,00

200 (-) AMORTIZAÇÃO PASSIVO R$ 13.862,82 R$ 13.862,82 R$ 30.165,00 R$ 30.166,00 R$ 30.167,00 R$ 36.033,82 R$ 30.169,00 R$ 30.170,00 R$ 30.171,00 R$ 30.172,00 R$ 30.173,00 R$ 30.174,00
Tributário R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00
Classe I – Trabalhistas R$ 5.862,82 R$ 5.862,82 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.865,82 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Classe III – Quirografários R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8.615,00 R$ 8.615,00 R$ 8.615,00 R$ 8.615,00 R$ 8.615,00 R$ 8.615,00 R$ 8.615,00 R$ 8.615,00 R$ 8.615,00 R$ 8.615,00
Classe IV – ME e EPP R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.160,00 R$ 3.161,00 R$ 3.162,00 R$ 3.163,00 R$ 3.164,00 R$ 3.165,00 R$ 3.166,00 R$ 3.167,00 R$ 3.168,00 R$ 3.169,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10.390,00 R$ 10.390,00 R$ 10.390,00 R$ 10.390,00 R$ 10.390,00 R$ 10.390,00 R$ 10.390,00 R$ 10.390,00 R$ 10.390,00 R$ 10.390,00

ENTRADAS R$ 360.000,00 R$ 380.000,00 R$ 380.000,00 R$ 390.000,00 R$ 390.000,00 R$ 390.000,00 R$ 400.000,00 R$ 400.000,00 R$ 410.000,00 R$ 410.000,00 R$ 410.000,00 R$ 360.000,00
SAIDAS R$ 318.262,82 R$ 330.562,82 R$ 349.865,00 R$ 356.016,00 R$ 356.017,00 R$ 361.883,82 R$ 362.169,00 R$ 362.170,00 R$ 368.321,00 R$ 368.322,00 R$ 368.323,00 R$ 337.574,00

( = ) LUCRO/PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCÍCIO
R$ 41.737,18 R$ 49.437,18 R$ 30.135,00 R$ 33.984,00 R$ 33.983,00 R$ 28.116,18 R$ 37.831,00 R$ 37.830,00 R$ 41.679,00 R$ 41.678,00 R$ 41.677,00 R$ 22.426,00

LUCRO/ PREJUÍZO 11,59% 13,01% 7,93% 8,71% 8,71% 7,21% 9,46% 9,46% 10,17% 10,17% 10,17% 6,23%

Insusmos de Produção

Leasing e Finame

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
c.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 0

30
25

54
-4

2.
20

18
.8

.2
4.

00
38

 e
 c

ód
ig

o 
11

C
BC

C
02

.
Es

te 
do

cu
me

nto
 é 

có
pia

 do
 or

igi
na

l, a
ss

ina
do

 di
git

alm
en

te 
po

r L
ILL

IA
NA

 M
AR

IA
 C

ER
UT

I L
AS

S 
e T

rib
un

al 
de

 Ju
sti

ca
 de

 S
an

ta 
Ca

tar
ina

 - 
50

10
5, 

pr
oto

co
lad

o e
m 

22
/10

/20
18

 às
 15

:53
 , s

ob
 o 

nú
me

ro
 W

JV
E1

81
02

09
59

97
    

 .

fls. 504


